Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым»

(СОШ с. Казым)

ПРИКАЗ

 30.08.2024 г.   №  472-од

Казым

Об утверждении графика контрольных мероприятий в 1—11-х классах

на 2024/25 учебный год

В соответствии с п.19.35 федеральной образовательной программы начального

общего образования, п.18.25 федеральной образовательной программы основного

общего образования, п. 19.25 федеральной образовательной программы среднего

общего образования,

приказываю:

1. Утвердить график контрольных мероприятий в 1-11-х классах на 2024-2025

учебный год (Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Т.Л. Канева

Приложение 1

к приказу СОШ с. Казым

от 30.08.2024г. №472-од

График

контрольных мероприятий в 1—11-х классах

на 2024/25 учебный год

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Начальное общее образование

1 класс

1

2
Стартовая

диагностика

Математика

(диагностическа

я работа без

балльного

оценивания)

Литературное

чтение

(диагностическа

я работа без

балльного

оценивания)

Комплексная

метапредметная

диагностическа

я работа (без

балльного

оценивания)

3

Русский язык

(диагностическа

я работа без

балльного

оценивания)

Диагностика

техники

слогового

плавного

чтения (без

балльного

оценивания)

4

2 класс

1
Окружающий

мир

(тематическая

контрольная

работа)

2

Математика

(входная

диагностиче

ская работа)

Математика

(контрольная

работа)

Иностранный

язык (итоговая

контрольная

работа)

Окружающий

мир (итоговая

контрольная

работа)

3

Русский

язык

(входная

диагностиче

ская работа)

Функциональ

ная

грамотность

(комплексная

диагностичес

кая работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Математика

(итоговая

контрольная

работа)

4

Окружающи

й мир

(входная

диагностиче

ская работа)

Иностр

анный

язык

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Русский язык

(итоговая

контрольная

работа)

3 класс

1

Функциональна

я грамотность

(комплексная

диагностическа

я работа)

Окружающий

мир

(тематическая

контрольная

работа)

2 Математика             Иностранный

(входная

диагностиче

ская работа)

язык (итоговая

контрольная

работа)

3

• Русский

язык

(входная

диагностич

еская

работа)

• иностранн

ый язык

(входная

диагностич

еская

работа)

• Математика

(контрольная

работа)

• иностранны

й язык

(контрольная

работа)

Математика

(итоговая

контрольная

работа)

4

Окружающи

й мир

(входная

диагностиче

ская работа)

Русский

язык

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Окружающий

мир (итоговая

контрольная

работа)

4 класс

1

Окружающи

й мир

(входная

диагностичес

кая работа)

2

Математика

(входная

диагностиче

ская работа)

• Математика

(контрольная

работа)

• иностранны

й язык

(контрольная

работа)

Комплексная

метапредмет

ная

диагностичес

кая работа

ВПР по

русскому языку

ВПР по

одному из

предметов:

• окружающ

ий мир,

• литературн

ое чтение,

• иностранн

ый язык

3

Иностранны

й язык

(входная

диагностиче

ская работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Функци

ональна

я

грамотн

ость

(компле

ксная

диагнос

тическа

я

работа)

ВПР по

математике

4

• Русский

язык

(входная

диагностиче

ская работа)

• литерату

рное чтение

(входная

диагностиче

ская работа)

Основное общее образование

5 класс

1

География

(стартовая

диагностика)

Математика

(контрольная

работа)

Математика

(контрольная

работа)

2

Русский

язык

(стартовая

диагностика

)

История

(стартовая

диагностика)

Русский язык

(контрольная

работа)

Иностранный

язык

(контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

одному из

предметов:

• география

• биология

3

• Матема

тика

(стартовая

диагности

ка)

• иностра

нный язык

(стартовая

диагности

ка)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметн

ой основе)

Иностранный

язык

(региональна

я

диагностичес

кая работа)

Геогра

фия

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

ВПР по

русскому языку

4        ВПР по одному

из предметов:

• история,

• литература

• иностранны

й язык

6 класс

1

• Математика

(контрольная

работа)

• иностранны

й язык

(контрольная

работа)

Математика

(тематическая

контрольная

работа)

2

• Матема

тика

(входная

диагности

ка)

• русский

язык

(входная

диагности

ка)

Обществозна

ние

(стартовая

диагностика)

Функциональ

ная

грамотность

(комплексная

диагностичес

кая работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Биолог

ия

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Труд

(технология)

(защита

проектов)

ВПР по

математике

ВПР по

одному из

предметов:

• география

• биология

3
Иностранны

й язык

Геогра

фия

ВПР по

русскому языку

(входная

диагностика

)

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

4

• Географ

ия

(входная

диагности

ка)

• история

(входная

диагности

ка)

Цифровая

грамотность

(практическа

я работа в

сочетании с

письменной

(компьютери

зованной)

частью)

Региональная

комплексная

метапредметная

диагностическа

я работа

История

(тематическа

я

контрольная

работа)

ВПР по одному

из предметов:

• история,

• обществозна

ние,

• литература,

• иностранны

й язык

7 класс

1

Информатик

а (стартовая

диагностика)

• Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

• русский язык

(контрольная

работа)

Биология

(тематическая

контрольная

работа)

Обществозна

ние

(контрольная

работа)

2

• Алгебра

(стартовая

диагности

ка)

• русский

• Вероятност

ь и

статистика

(стартовая

диагностика)

• Алгебра

(контрольн

ая работа)

• география

(тематическ

Алгебра/геомет

рия

(комплексная

контрольная

работа)

• Алгебра

(контрольная

работа)

• иностранны

й язык

География

(тематическа

я

контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

одному из

предметов:

• история,

язык

(входная

диагности

ка)

• физика

(стартовая

диагностика)

ая

контрольна

я работа)

(тематическая

контрольная

работа)

• обществозна

ние,

• литература,

• иностранны

й язык

3

География

(входная

диагностика

)

История

(входная

диагностика

)

Иностранный

язык

(тематическа

я

контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Инфор

матика

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Функциональна

я грамотность

(региональная

диагностика)

Иностранный

язык

(тематическа

я

контрольная

работа)

• ВПР по

русскому языку

• труд

(технология)

(защита

проектов)

4

Иностранны

й язык

(входная

диагностика

)

Читательская

грамотность

(письменная

работа на

межпредметн

ой основе)

Физика

(контро

льная

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по одному

из предметов:

• география,

• биология,

• физика

базовая,

• физика с

углубленным

изучением

предмета,

• информатика

8 класс

1

Химия

(стартовая

диагностика)

Физика

(входная

диагностика)

• Русский язык

(контрольная

работа)

• история

(тематическая

контрольная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

• Иностран

ный язык

(тематическ

ая

контрольна

я работа)

• история

(контрольна

я работа)

2

• Русский

язык

(входная

диагности

ка)

• биология

(входная

диагности

ка)

Диагностика

в рамках

Национально

го

сопоставител

ьного

исследования

качества

образования

Иностранный

язык

(тематическа

я

контрольная

работа)

Геометрия

(тематическая

контрольная

работа)

Инфор

матика

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Функциональна

я грамотность

(региональная

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

Русский язык

(итоговая

контрольная

работа)

3

• Алгебра

(входная

диагностик

а)

• иностранн

ый язык

(входная

диагностик

а)

Цифровая

грамотность

(практическа

я работа в

сочетании с

письменной

(компьютери

зованной)

частью)

Вероятность

и статистика

(контрольная

работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

Физика

(контро

льная

работа)

• Русский язык

(контрольная

работа)

• обществознан

ие

(тематическая

контрольная

работа)

• Алгебра

(итоговая

контрольная

работа)

• труд

(технология)

(защита

проектов)

4

Геометрия

(входная

диагностика

)

Иностранный

язык (итоговая

контрольная

работа)

9 класс

1

• Биология

(входная

диагностика

)

• обществоз

нание

(входная

диагностика

)

Функциональна

я грамотность

(региональная

диагностика)

2

• Русский

язык

(входная

диагности

ка)

• история

(входная

диагности

ка)

• Иностранн

ый язык

(входная

диагностика

)

• физика

(входная

диагностика

)

Русский язык

(контрольная

работа)

Итоговое

собеседование

Физика

(контрольная

работа)

Литература

(контрольная

работа)

Экспертная

оценка процесса

и результатов

выполнения

групповых и

индивидуальны

х учебных

исследований и

проектов

3

• Алгебра

(входная

диагностик

а)

География

(входная

диагностика)

Информатик

а

(тематическа

я

Математика

(диагностическа

я работа в

формате ОГЭ)

Биолог

ия

(темати

ческая

• Алгебра

(тематическая

контрольная

работа)

Математика

(тренировочн

ая работа в

формате

Русский язык

(тренировочная

работа в

формате ОГЭ)

• химия

(входная

диагностик

а)

контрольная

работа)

контрол

ьная

работа)

• иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

ОГЭ)

4

• Геометри

я (входная

диагностик

а)

• история

(входная

диагностик

а)

Вероят

ность и

статист

ика

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Тренировочн

ый ОГЭ по

одному из

предметов по

выбору

Тренировочный

ОГЭ по одному

из предметов по

выбору

ГИА-9

Среднее общее образование

10 класс

1

Физика

(стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

2

• Математ

ика

(стартовая

диагностик

а)

• иностран

ный язык

(стартовая

диагностик

• Алгебра

(контрольная

работа)

• иностранный

язык

(контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информатик

а

(контрольная

работа)

ВПР по одному

из предметов:

• история,

• обществознан

ие,

• география

а)

3

• Русский

язык

(стартовая

диагности

ка)

• история

и

обществоз

нание

(стартовая

диагности

ка)

Литература

(контрольная

работа)

Цифровая

грамотность

(практическа

я работа в

сочетании с

письменной

(компьютери

зованной)

частью)

Информатика

(контрольная

работа)

Вероят

ность и

статист

ика

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Химия

(контрольная

работа)

Геометрия

(контрольная

работа)

ВПР по

математике

ВПР по

одному из

предметов:

• физика,

• химия,

• литература,

• иностранны

й язык

4

• Химия

(стартовая

диагности

ка)

• географи

я

(стартовая

диагности

ка)

Геометрия

(контрольная

работа)

Читател

ьская

грамотн

ость

(письме

нная

работа

на

межпре

дметно

й

основе)

Экспертная

оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуаль

ных учебных

исследовани

й и проектов

ВПР по

русскому языку

11 класс

1  • Биология  Итоговое

(входная

диагностик

а)

• химия

(входная

диагностик

а)

сочинение

2

• Русский

язык

(входная

диагности

ка)

• иностран

ный язык

(входная

диагности

ка)

Русский язык

(диагностиче

ская

контрольная

работа в

формате

ЕГЭ)

Математика

(диагностическа

я контрольная

работа в

формате ЕГЭ)

Математика

(тренировочная

работа в

формате ЕГЭ)

Тренировочн

ый ЕГЭ по

одному из

предметов по

выбору

3

• Физика

(входная

диагности

ка)

• алгебра/г

еометрия

(входная

диагности

ка)

Химия

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

Физика

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Русский язык

(тренировочная

работа в

формате ОГЭ)

4 История/об   Вероятность   Геогра    ГИА-11

ществознан

ие (входная

диагностика

)

и статистика

(контрольная

работа)

фия

(контро

льная

работа)

		2024-10-18T17:43:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАЗЫМ"